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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 52/2020
Objeto: Aquisição de material de consumo, marca Sigma, para atendimento a projetos de pesquisas da
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG. Todos os
encargos e frete deverão estar inclusos. Todas as informações e descrição detalhada dos itens
encontram-se no Termo de Referência e Anexo I publicados na página de licitações da UnifalMG,
www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento.
Data/horário abertura da Sessão Pública: 10/07/2020 - 08:00h
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 14/07/2020 - 16:00h
Observações Gerais: Obs. 1: Todas as informações e descrição detalhada dos itens encontram-se no
Termo de Referência e Anexo I publicados na página de licitações da UnifalMG, www.unifal-
mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento. Obs. 2: As especificações contidas neste
Termo de Referência constarão no Anexo I da Cotação Eletrônica, e em nenhum momento serão
substituídas pelas descrições resumidas, constantes no Aviso divulgado no sítio
www.comprasnet.gov.br. Em caso de divergência nas especificações, prevalecerão as do Anexo I da
Cotação Eletrônica, dos avisos e esclarecimentos lançados na Página de licitações, www.unifal-
mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento. Obs. 3: A Cotação Eletrônica destina-se
preferencialmente para participação de microempresas e empresas de pequeno porte, para atendimento
do inciso IV do art. 49 da Lei Complementar nº 123/2006, redação dada pela Lei Complementar nº
147/2014. Obs. 4: A Proposta deverá ter validade de 30 (trinta) dias, contados da data da homologação
da Cotação Eletrônica. Obs. 5: Todos os encargos e frete deverão estar inclusos. Local de entrega: Itens
1 ao 8 e 10 ao 12 - Almoxarifado Central da Universidade Federal de Alfenas - Sede - UNIFAL-MG, Rua
Pio XII, 794 - Centro - Alfenas/MG - CEP 37130-223, das 7h às 10h30 e das 13h às 16h30 horas, em
dias úteis, e, será recebido somente nas condições exigidas neste Termo de Referência. Item 9 -
Campus de Poços de Caldas - Rod. José Aurélio Vilela, km 533 - BR 267 nº 11.990 - Bairro Cidade
Universitária - Poços de Caldas/MG, Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, CEP 37715-400, das
7h às 10h30 e das 13h às 16h30 horas, em dias úteis, e, será recebido somente nas condições exigidas
neste Termo de Referência. Obs. 6: Pedido de esclarecimentos e-mail: compras@unifal-mg.edu.br ou
pelo telefone: (35) 3701-9101 e (35) 3701-9102. Obs. 7: Todos os avisos, esclarecimentos e demais
informações da cotação encontram-se disponíveis na página de licitações da Unifal-MG,
www.unifalmg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento. Obs. 8: Das Sanções: a)
Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93; b) Multa de mora no percentual correspondente a
0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de
inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos
serviços caracterizando inexecução parcial; c) Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o
valor remanescente do contrato; d) Suspensão temporária de participação em licitação com a
Administração, por até 2 (dois) anos; e e) Declaração de inidoneidade. Obs. 9: As propostas deverão ser
cadastradas no site: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES 

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: 132304 - 3-AMINOPROPILTRIETOXISILANO 99 %, frasco com 100 mL,
marca Sigma-Aldrich, para atendimento à pesquisa. Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das Sanções: 1.
Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a
0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de
inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos
serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre
o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a
Administração. 5. Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 437,00
Valor do menor lance: R$ 414,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 17/08/2020
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG
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Adjudicado para: SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, por R$ 414,00

Obs.: O fornecedor SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: 134742 - 4-Methylpyridine 98% (131490-250ML) Synonym: 4-
Methylpyridine, 4-Picolinemarca Aldrich, para atendimento a pesquisa. Prazo de Entrega: 30(trinta)
dias. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no
percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente
do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do
material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10%
(dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em
licitação com a Administração. 5. Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 228,00
Valor do menor lance: R$ 220,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 17/08/2020
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, por R$ 220,00

Obs.: O fornecedor SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: 134741 - 4 - Vinylpyridine (V3204-100ML), contains 100 ppm
hydroquinone as inhibitor, 95%, marca Sigma-Aldrich, para atendimento a pesquisa. Prazo de Entrega:
30(trinta) dias. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora
no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor
remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na
entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no
valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de
participação em licitação com a Administração. 5. Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 522,00
Valor do menor lance: R$ 522,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 17/08/2020
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, por R$ 522,00

Obs.: O fornecedor SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 4
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: 134688 - Ácido 5-metil-2-pirazinocarboxílico- embalagem com 5g, marca
Sigma-Aldrich, para atendimento à pesquisa. Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das Sanções: 1.
Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a
0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de
inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos
serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre
o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a
Administração. 5. Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 254,00
Valor do menor lance: R$ 254,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 17/08/2020
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, por R$ 254,00

Obs.: O fornecedor SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 5
Descrição: SOLUÇÃO
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Descrição Complementar: 134582 - Cisplatina - cis-diaminadicloroplatina (II) (sinônimo cis =-
disclodiamina platina (II), cis-platina (II), diamina dicloreto, cisplatina. CAS: 15663-27-1. Fórmula:
Pt(NH3)2CL2. Peso molecular: 300.05. Pó Cristalino amarelo - Sigma Aldrich/Supelco. Frasco com 200
mg, para atendimento a pesquisa. Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das Sanções: 1. Penalidades
previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero
vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência,
até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços
caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor
remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
5. Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 546,00
Valor do menor lance: R$ 546,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 17/08/2020
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, por R$ 546,00

Obs.: O fornecedor SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 6
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: 134583 - Metilmetanosulfonato (sinônimo metanosulfonato ácido metil
ester). CAS: 66-27-3. Fórmula: CH3SO3CH3. Peso molecular: 110.13. Pó. Sigma Aldrich. Frasco com
5g, para atendimento a pesquisa. Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das Sanções: 1. Penalidades
previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero
vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência,
até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços
caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor
remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
5. Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 412,00
Valor do menor lance: R$ 412,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 17/08/2020
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, por R$ 412,00

Obs.: O fornecedor SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 7
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: 134743 - N,N-Dimethylformamide anhydrous, 99.8% (227056-1L)
Synonym: DMF, NSC 5356, marca Aldrich, para atendimento a pesquisa. Prazo de Entrega: 30(trinta)
dias. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no
percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente
do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do
material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10%
(dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em
licitação com a Administração. 5. Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 433,00
Valor do menor lance: R$ 433,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 17/08/2020
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, por R$ 433,00

Obs.: O fornecedor SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 8
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: 134687 - Óxido de Disprósio (III) - embalagem com 5g, marca Sigma-
Aldrich, para atendimento à pesquisa. Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das Sanções: 1. Penalidades
previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero
vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência,
até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços
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caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor
remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
5. Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 719,00
Valor do menor lance: R$ 719,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 17/08/2020
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, por R$ 719,00

Obs.: O fornecedor SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 9
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: 134643 - POLY(DISPERSE RED 1 METHACRYLATE) - em pó embalagem c/
500mg, marca Sigma-Aldrich, para atendimento à pesquisa. Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das
Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual
correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do
contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do
material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10%
(dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em
licitação com a Administração. 5. Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 2.649,00
Valor do menor lance: R$ 2.649,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 17/08/2020
Endereço entrega do produto:Campus de Poços de Caldas - Rod. José Aurélio Vilela, km 533 -
Cidade Universitária - Poços de Caldas - MG

Adjudicado para: SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, por R$ 2.649,00

Obs.: O fornecedor SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 10
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: 123331 - Ruthenium(III) chloride hydrate ReagentPlus® - 5 gramas
(206229), marca Sigma, para atendimento a pesquisa. Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das Sanções:
1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a
0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de
inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos
serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre
o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a
Administração. 5. Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 1.289,00
Valor do menor lance: R$ 1.289,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 17/08/2020
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, por R$ 1.289,00

Obs.: O fornecedor SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 11
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: 134565 - Solução de glutaraldeído, grau II, 25% em água, frasco com 1
litro. Marca Sigma-Aldrich - cód G6257-1L, para atendimento a pesquisa. Prazo de Entrega: 30(trinta)
dias. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no
percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente
do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do
material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10%
(dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em
licitação com a Administração. 5. Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 556,00
Valor do menor lance: R$ 556,00
Situação:Homologado
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Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 17/08/2020
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, por R$ 556,00

Obs.: O fornecedor SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 12
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: 134686 - Sulfato de Térbio (III) octahidratado- embalagem com 5g, marca
Sigma-Aldrich, para atendimento à pesquisa. Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das Sanções: 1.
Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a
0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de
inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos
serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre
o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a
Administração. 5. Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 705,00
Valor do menor lance: R$ 705,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 17/08/2020
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, por R$ 705,00

Obs.: O fornecedor SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

 
Histórico

 
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA 68.337.658/0001-
27

414,00 14/07/2020
08:23:31

741442-
100ML

TEC IMPORT EXPORTACAO,IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA.

62.060.678/0001-
17

1.000,00 14/07/2020
08:59:38

SIGMA-
ALDRICH

REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 04.345.762/0001-
80

2.000,00 14/07/2020
10:47:48

SIGMA

ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA

08.238.866/0001-
47

800,00 14/07/2020
14:35:40

Sigma-
Aldrich

JDL DISTRIBUIDORA SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

34.319.195/0001-
59

3.000,00 14/07/2020
14:45:17

SIGMA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

414,00 68.337.658/0001-27 14/07/2020 08:23:31
589,95 04.345.762/0001-80 14/07/2020 15:52:47
648,10 08.238.866/0001-47 14/07/2020 16:00:18
850,00 34.319.195/0001-59 14/07/2020 16:00:00

1.000,00 62.060.678/0001-17 14/07/2020 08:59:38
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
68.337.658/0001-27, Lance: 414,00.

16/07/2020
13:27:29

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
16:43:13

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA 68.337.658/0001-
27

275,00 14/07/2020
08:23:31

131490-
250ML

TEC IMPORT EXPORTACAO,IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA.

62.060.678/0001-
17

700,00 14/07/2020
09:15:40

SIGMA-
ALDRICH

REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 04.345.762/0001-1.000,00 14/07/2020 SIGMA
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80 10:47:48
ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA

08.238.866/0001-
47

600,00 14/07/2020
14:35:40

Sigma-
Aldrich

JDL DISTRIBUIDORA SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

34.319.195/0001-
59

2.000,00 14/07/2020
14:45:17

SIGMA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

220,00 68.337.658/0001-27 14/07/2020 15:59:42
371,25 04.345.762/0001-80 14/07/2020 15:53:03
437,50 08.238.866/0001-47 14/07/2020 16:00:03
690,00 34.319.195/0001-59 14/07/2020 16:00:02
700,00 62.060.678/0001-17 14/07/2020 09:15:40

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
68.337.658/0001-27, Lance: 220,00.

16/07/2020
13:29:26

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
16:43:13

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA 68.337.658/0001-
27

522,00 14/07/2020
08:23:31

V3204-
100ML

TEC IMPORT EXPORTACAO,IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA.

62.060.678/0001-
17

1.400,00 14/07/2020
09:15:40

SIGMA-
ALDRICH

REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 04.345.762/0001-
80

2.000,00 14/07/2020
10:47:49

SIGMA

ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA

08.238.866/0001-
47

900,00 14/07/2020
14:35:40

Sigma-
Aldrich

JDL DISTRIBUIDORA SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

34.319.195/0001-
59

3.000,00 14/07/2020
14:45:17

SIGMA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

522,00 68.337.658/0001-27 14/07/2020 08:23:31
704,70 04.345.762/0001-80 14/07/2020 15:52:49
758,60 08.238.866/0001-47 14/07/2020 16:00:04

1.400,00 62.060.678/0001-17 14/07/2020 09:15:40
2.980,00 34.319.195/0001-59 14/07/2020 16:00:03

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
68.337.658/0001-27, Lance: 522,00.

16/07/2020
13:40:31

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
16:43:13

Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA 68.337.658/0001-
27

254,00 14/07/2020
08:23:31

347647-5G

TEC IMPORT EXPORTACAO,IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA.

62.060.678/0001-
17

700,00 14/07/2020
09:15:40

SIGMA-
ALDRICH

REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 04.345.762/0001-
80

1.000,00 14/07/2020
10:47:49

SIGMA

ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA

08.238.866/0001-
47

600,00 14/07/2020
14:35:41

Sigma-
Aldrich

JDL DISTRIBUIDORA SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

34.319.195/0001-
59

1.500,00 14/07/2020
14:45:18

SIGMA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

254,00 68.337.658/0001-27 14/07/2020 08:23:31
342,90 04.345.762/0001-80 14/07/2020 15:52:48
410,20 08.238.866/0001-47 14/07/2020 16:00:05
699,00 34.319.195/0001-59 14/07/2020 16:00:04
700,00 62.060.678/0001-17 14/07/2020 09:15:40
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Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
68.337.658/0001-27, Lance: 254,00.

16/07/2020
13:40:55

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
16:43:13

Item: 5
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA 68.337.658/0001-
27

546,00 14/07/2020
08:23:32

PHR1624-
200MG

TEC IMPORT EXPORTACAO,IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA.

62.060.678/0001-
17

1.300,00 14/07/2020
09:15:41

SUPELCO

REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 04.345.762/0001-
80

10.000,00 14/07/2020
10:47:49

SUPELCO

ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA

08.238.866/0001-
47

900,00 14/07/2020
14:35:43

Supelco

JDL DISTRIBUIDORA SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

34.319.195/0001-
59

6.000,00 14/07/2020
14:45:18

SIGMA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

546,00 68.337.658/0001-27 14/07/2020 08:23:32
737,10 04.345.762/0001-80 14/07/2020 15:52:46
789,80 08.238.866/0001-47 14/07/2020 16:00:07

1.300,00 62.060.678/0001-17 14/07/2020 09:15:41
3.600,00 34.319.195/0001-59 14/07/2020 16:00:05

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
68.337.658/0001-27, Lance: 546,00.

16/07/2020
13:41:19

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
16:43:13

Item: 6
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA 68.337.658/0001-
27

412,00 14/07/2020
08:23:32

129925-5G

TEC IMPORT EXPORTACAO,IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA.

62.060.678/0001-
17

1.000,00 14/07/2020
09:15:41

SIGMA-
ALDRICH

REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 04.345.762/0001-
80

1.000,00 14/07/2020
10:47:49

SIGMA

ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA

08.238.866/0001-
47

800,00 14/07/2020
14:35:43

Sigma-
Aldrich

JDL DISTRIBUIDORA SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

34.319.195/0001-
59

2.500,00 14/07/2020
14:45:19

SIGMA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

412,00 68.337.658/0001-27 14/07/2020 08:23:32
556,20 04.345.762/0001-80 14/07/2020 15:52:51
615,60 08.238.866/0001-47 14/07/2020 16:00:09
990,00 34.319.195/0001-59 14/07/2020 16:00:05

1.000,00 62.060.678/0001-17 14/07/2020 09:15:41
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
68.337.658/0001-27, Lance: 412,00.

16/07/2020
13:43:13

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
16:43:13

Item: 7
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA 68.337.658/0001- 433,00 14/07/2020 227056-1L
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27 08:23:32
TEC IMPORT EXPORTACAO,IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA.

62.060.678/0001-
17

1.000,00 14/07/2020
09:15:41

SIGMA-
ALDRICH

REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 04.345.762/0001-
80

1.000,00 14/07/2020
10:47:49

SIGMA

ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA

08.238.866/0001-
47

800,00 14/07/2020
14:35:43

Sigma-
Aldrich

JDL DISTRIBUIDORA SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

34.319.195/0001-
59

2.500,00 14/07/2020
14:45:19

SIGMA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

433,00 68.337.658/0001-27 14/07/2020 08:23:32
584,55 04.345.762/0001-80 14/07/2020 15:52:52
642,90 08.238.866/0001-47 14/07/2020 16:00:10

1.000,00 62.060.678/0001-17 14/07/2020 09:15:41
1.400,00 34.319.195/0001-59 14/07/2020 16:00:06

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
68.337.658/0001-27, Lance: 433,00.

16/07/2020
13:43:36

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
16:43:13

Item: 8
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA 68.337.658/0001-
27

719,00 14/07/2020
08:23:32

203181-5G

TEC IMPORT EXPORTACAO,IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA.

62.060.678/0001-
17

1.600,00 14/07/2020
09:15:41

SIGMA-
ALDRICH

REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 04.345.762/0001-
80

2.000,00 14/07/2020
10:47:49

SIGMA

ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA

08.238.866/0001-
47

1.200,00 14/07/2020
14:35:44

Sigma-
Aldrich

JDL DISTRIBUIDORA SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

34.319.195/0001-
59

3.500,00 14/07/2020
14:45:19

SIGMA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

719,00 68.337.658/0001-27 14/07/2020 08:23:32
970,65 04.345.762/0001-80 14/07/2020 15:52:46

1.014,70 08.238.866/0001-47 14/07/2020 16:00:11
1.600,00 62.060.678/0001-17 14/07/2020 09:15:41
2.100,00 34.319.195/0001-59 14/07/2020 16:00:07

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
68.337.658/0001-27, Lance: 719,00.

16/07/2020
13:44:21

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
16:43:13

Item: 9
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA 68.337.658/0001-
27

2.649,00 14/07/2020
08:23:32

579009-
500MG

TEC IMPORT EXPORTACAO,IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA.

62.060.678/0001-
17

5.500,00 14/07/2020
09:15:42

SIGMA-
ALDRICH

REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 04.345.762/0001-
80

10.000,00 14/07/2020
10:47:49

SIGMA

ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA

08.238.866/0001-
47

4.500,00 14/07/2020
14:35:44

Sigma-
Aldrich

JDL DISTRIBUIDORA SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

34.319.195/0001-
59

9.000,00 14/07/2020
14:45:19

SIGMA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

2.649,00 68.337.658/0001-27 14/07/2020 08:23:32
3.576,15 04.345.762/0001-80 14/07/2020 15:52:44
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3.787,60 08.238.866/0001-47 14/07/2020 16:00:12
5.500,00 62.060.678/0001-17 14/07/2020 09:15:42
6.300,00 34.319.195/0001-59 14/07/2020 16:00:08

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
68.337.658/0001-27, Lance: 2.649,00.

16/07/2020
13:44:56

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
16:43:13

Item: 10
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA 68.337.658/0001-
27

1.289,00 14/07/2020
08:23:32

206229-5G

TEC IMPORT EXPORTACAO,IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA.

62.060.678/0001-
17

2.800,00 14/07/2020
09:15:42

SIGMA-
ALDRICH

REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 04.345.762/0001-
80

5.000,00 14/07/2020
10:47:49

SIGMA

ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA

08.238.866/0001-
47

2.000,00 14/07/2020
14:35:44

Sigma-
Aldrich

JDL DISTRIBUIDORA SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

34.319.195/0001-
59

6.000,00 14/07/2020
14:45:20

SIGMA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.289,00 68.337.658/0001-27 14/07/2020 08:23:32
1.740,15 04.345.762/0001-80 14/07/2020 15:52:45
1.755,70 08.238.866/0001-47 14/07/2020 16:00:14
2.800,00 62.060.678/0001-17 14/07/2020 09:15:42
3.680,00 34.319.195/0001-59 14/07/2020 16:00:09

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
68.337.658/0001-27, Lance: 1.289,00.

16/07/2020
13:45:21

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
16:43:13

Item: 11
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA 68.337.658/0001-
27

556,00 14/07/2020
08:23:32

G6257-1L

TEC IMPORT EXPORTACAO,IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA.

62.060.678/0001-
17

1.300,00 14/07/2020
09:15:42

SIGMA-
ALDRICH

REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 04.345.762/0001-
80

2.000,00 14/07/2020
10:47:50

SIGMA

ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA

08.238.866/0001-
47

1.000,00 14/07/2020
14:35:45

Sigma-
Aldrich

JDL DISTRIBUIDORA SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

34.319.195/0001-
59

3.500,00 14/07/2020
14:45:20

SIGMA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

556,00 68.337.658/0001-27 14/07/2020 08:23:32
750,60 04.345.762/0001-80 14/07/2020 15:52:42
802,80 08.238.866/0001-47 14/07/2020 16:00:15

1.300,00 62.060.678/0001-17 14/07/2020 09:15:42
1.970,00 34.319.195/0001-59 14/07/2020 16:00:10

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
68.337.658/0001-27, Lance: 556,00.

16/07/2020
13:45:51

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
16:43:13

Item: 12
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
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respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA 68.337.658/0001-
27

705,00 14/07/2020
08:23:32

325953-5G

TEC IMPORT EXPORTACAO,IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA.

62.060.678/0001-
17

1.600,00 14/07/2020
09:15:42

SIGMA-
ALDRICH

REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 04.345.762/0001-
80

2.000,00 14/07/2020
10:47:50

SIGMA

ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA

08.238.866/0001-
47

1.200,00 14/07/2020
14:35:45

Sigma-
Aldrich

JDL DISTRIBUIDORA SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

34.319.195/0001-
59

5.000,00 14/07/2020
14:45:21

SIGMA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

705,00 68.337.658/0001-27 14/07/2020 08:23:32
951,75 04.345.762/0001-80 14/07/2020 15:52:51
996,50 08.238.866/0001-47 14/07/2020 16:00:16

1.600,00 62.060.678/0001-17 14/07/2020 09:15:42
2.340,00 34.319.195/0001-59 14/07/2020 16:00:12

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
68.337.658/0001-27, Lance: 705,00.

16/07/2020
13:47:00

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
16:43:13

Eventos da Cotação
Evento Motivo Data/Horário

Homologada por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
16:43:00

 Despacho de Adjudicação

  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a
cada item. 
 

 Despacho de Homologação

  Esta Cotação Eletrônica foi homologada por ANEZIO EUGENIO DE FARIA JUNIOR, em 16/07/2020, às
16h43. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 14/07/2020, às 16h28,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do
órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.
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